
Fuente: 

Salud: Memorando IESS-CPPSSM-2023-4899-M

Afiliación  (Envio por Correo electrónico)

Seguro Campesino (Envio por Correo electrónico)

Riesgos del Trabajo y Pensiones: Memorando IESS-CPPPRTFRSDM-2023-1529-M-1

Administrativo Financiero: Memorando IESS-CPM-2023-0079-M

Dirección Provincial de Manabí
Cobertura Institucional 2022

394,582

296,377

2,221

946,654

Afiliación

Afiliados al Seguro General Obligatorio

Pensionistas del Seguro General Obligatorio

Dependientes del Seguro General Obligatorio

Cobertura del Seguro Social Campesino (Afiliados, pensionistas y 

dependientes)

Beneficiarios de Riesgos del Trabajo

Cobertura Total

Número de 

personas 

246,614

6,860

246,614

6,860

394,582

296,377

2,221
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